
ご入居者ご家族様ならびに関係者の方々 

令和 2 年 6 月 2 日 

 

「今後の面会制限についてのお知らせ」 

 

今般の新型コロナウイルス等、感染予防対策にご理解・ ご協力頂きまして誠にあり 

がとうございます。 

現在、新型コロナウイルス感染拡大防止に伴い、施設内感染防止を目的とした対策と

して、ご家族様のご面会を原則制限とさせて頂いております。 

5 月 27 日、千葉県での「緊急事態宣言の解除」の発表がなされましたが、感染状況

は収束したものではなく、引き続き警戒が必要です。 

当施設としましては、面会制限を今しばらくの間、継続をさせて頂きます。 

今後につきましては感染状況を勘案し、面会制限も緩和などの検討を重ね、随時ご家族

様にお知らせ致します。 

ご面会を心待ちになさっていたご利用者様、ご家族様には大変ご不便をお掛けします

が、何卒ご理解を頂きたいと存じます。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

特別養護老人ホーム新柏ヴィヴァンホーム 


